
Commune recherchée :

92250 La Garenne-

Colombes

Ce rapport de risques est délivré à titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés près de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fr/cgu

Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministère de la Transition écologique
et de la Cohésion des territoires et le BRGM.

https://www.georisques.gouv.fr/cgu


92250 La Garenne-

Colombes

4 Risques naturels identifiés :

REMONTÉE DE NAPPE
sur ma commune :

SÉISME
sur ma commune :

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

sur ma commune :

RADON
sur ma commune :

2 Risques technologiques identifiés :

CANALISATIONS DE TRANSPORT
DE MATIÈRES DANGEREUSES

sur ma commune :

POLLUTION DES SOLS
sur ma commune :



92250 La Garenne-

Colombes

Risque de remontées de nappe sur La garenne-colombes

Risque sur la commune

Une inondation par remontée de nappe se produit lorsque la nappe phréatique (le
réservoir d'eau souterrain) sature le sol et remonte à la surface, souvent après des
pluies prolongées ou des crues.
Les remontées de nappes peuvent provoquer l'inondation de caves et engendrer
l'endommagement du bâti, notamment du fait d'infiltrations dans les murs. A long
terme, des infiltrations dans les murs peuvent désagréger les mortiers. Il faut être très
prudent lors des opérations de pompage lorsque des caves ont été inondées afin de
ne pas fragiliser les murs à cause d'une différence de pression exercée par l'eau.

Informations détaillées :

Votre niveau d'exposition aux remontées de nappes est : Zones potentiellement sujettes aux débordements de
nappe.
L'indication de fiabilité associé à votre zone est : MOYENNE

REMONTÉE DE NAPPES  :



92250 La Garenne-

Colombes

Risque de séisme sur La garenne-colombes
Risque sur la commune

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de l'écorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins violentes à la surface du sol.
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conséquence d'autres phénomènes : mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements créés par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérise un
séisme par sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observés ou
ressentis par l'homme, ampleurs des dégâts aux constructions).

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire, à votre adresse, le risque sismique est de 1/5.
Pour votre sécurité, à partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont
liées à prévenir votre risque sismique. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

SÉISME  : Échelle règlementaire et obligations associées

https://www.georisques.gouv.fr/sites/default/files/2023-05/Fiche%20s%C3%A9isme.pdf


92250 La Garenne-

Colombes

Risque de retrait gonflement des argiles sur La garenne-
colombes

Risque sur la commune

Les sols qui contiennent de l'argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et
se tassent en saison sèche. Ces mouvements de gonflement et de rétractation du sol
peuvent endommager les bâtiments (fissuration). Les maisons individuelles qui n'ont
pas été conçues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent être
significativement endommagées. C'est pourquoi le phénomène de retrait et de
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement
climatique, avec l'aggravation des périodes de sécheresse, augmente ce risque.

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire, à votre adresse, le risque de gonflement des argiles et de 2/3.
Pour votre sécurité, des obligations en cas de travaux ou de construction sont liées à prevenir le risque.

RGA  : Échelle règlementaire et obligations associées



92250 La Garenne-

Colombes

Risque radon sur La garenne-colombes
Risque sur la commune

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le sol, l'air et l'eau. Il
présente principalement un risque sanitaire pour l'homme lorsqu'il s'accumule dans
les bâtiments.

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.
Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé (niveau 3), il existe des recommandations et une
obligation d'informer les acquéreurs ou locataires. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

RADON  : Potentiel radon faible : recommandations et obligations

https://www.georisques.gouv.fr/sites/default/files/2023-11/Fiche-radon.pdf


92250 La Garenne-

Colombes

Canalisations de transport de matières dangereuses sur La
garenne-colombes

Risque sur la commune

Les canalisations sont fixes et protégées. En général, elles sont enterrées à au moins
80 cm de profondeur. Les canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures liquides ou liquéfiés
(oléoducs, pipelines), de certains produits chimiques (éthylène, propylène…) et de la
saumure (saumoduc).



92250 La Garenne-

Colombes

Risque de pollution des sols sur La garenne-colombes
Risque sur la commune

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépôts de déchets ou d'infiltration de
substances polluantes, présente une pollution susceptible de provoquer une
nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement.

Informations détaillées :

Votre commune contient un secteur d'information sur les sols (SIS) pouvant occasionner des obligations et des
restrictions d'usage.
Renseignez vous auprès de votre mairie.

SIS  :

Liste des sites pollués ou potentiellement pollués recensés dans un rayon de 250m en annexe 1.
Liste des anciens sites industriels ou activités de service recensés dans un rayon de 500m en annexe 2.



92250 La Garenne-

Colombes

Annexe 1 : Liste des sites pollués ou potentiellement
pollués recensés dans un rayon de 250m
Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre commune.

2 sites pollués ou potentiellement pollués à moins de 250m

Statut instructionNom établissementIdentifiant

SSP000862301 CHIMICOLOR En cours
SSP000332101 PSA VEUVE LACROIX Clôturée

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000862301
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000332101


92250 La Garenne-

Colombes

Annexe 2 : Liste des anciens sites industriels ou activités
de service recensés dans un rayon de 500m
106 anciens sites industriels ou activités de service à moins de 500m

Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3888730 Garage municipal Indéterminé
SSP3888683 Laverie En arrêt
SSP3888458 Construction d'automobiles Indéterminé
SSP3888311 En arrêt
SSP3888269 En arrêt
SSP3888239 Dépôt de Charlebourg Indéterminé
SSP3888145 Atelier de mécanique de précision En arrêt
SSP3888038 En arrêt
SSP3888000 Atelier de fabrication de matière En arrêt
SSP3887975 Laverie de linge - Pressing En arrêt
SSP3887965 Garage auto En arrêt
SSP3887958 Laverie - Pressing Indéterminé
SSP3887931 Indéterminé
SSP3887909 En arrêt
SSP3887889 Indéterminé
SSP3887861 Indéterminé
SSP3887792 Garage En arrêt
SSP3887785 Garage Indéterminé
SSP3887710 Indéterminé
SSP3887677 Indéterminé
SSP3887625 Atelier de fabrication de produits En arrêt
SSP3887624 Atelier de fabrication et de En arrêt
SSP3887623 Point de distribution du carburant En arrêt
SSP3887578 Garage En arrêt
SSP3887533 Tolerie automobile Indéterminé
SSP3887474 En arrêt
SSP3887473 Indéterminé
SSP3887472 Indéterminé
SSP3887350 Garage Indéterminé
SSP3887349 Laverie En arrêt
SSP3887347 Menuiserie Indéterminé
SSP3887346 Carrosserie Indéterminé
SSP3887345 Garage Indéterminé
SSP3887197 Produits insecticides : stockage et Indéterminé
SSP3887094 Station-service Indéterminé
SSP3886944 Garage motocycle Indéterminé
SSP3886870 Garages En arrêt
SSP3886800 Indéterminé

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888730
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888683
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888458
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888311
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888269
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888239
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888145
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888038
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888000
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887975
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887965
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887958
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887931
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887909
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887889
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887861
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887792
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887785
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887710
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887677
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887625
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887624
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887623
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887578
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887533
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887474
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887473
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887472
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887350
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887349
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887347
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887346
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887345
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887197
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887094
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886944
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886870
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886800
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Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3886729 En arrêt
SSP3886699 Indéterminé
SSP3886667 Station-service Indéterminé
SSP3886434 Atelier En arrêt
SSP3886428 Garage En arrêt
SSP3886269 Atelier de construction (Fabriçant de En arrêt
SSP3886268 Atelier de mécanique générale Indéterminé
SSP3886153 Indéterminé
SSP3886021 Garage En arrêt
SSP3885988 En arrêt
SSP3885755 Imprimerie Indéterminé
SSP3885700 Station-service et garage En arrêt
SSP3885602 En arrêt
SSP3885580 En arrêt
SSP3885475 En arrêt
SSP3885473 Garage En arrêt
SSP3885320 Atelier de peinture En arrêt
SSP3885319 Dépôt de ferrailles En arrêt
SSP3885318 Imprimerie En arrêt
SSP3885316 En arrêt
SSP3885315 Atelier de photogravure Indéterminé
SSP3885314 Atelier de photogravure En arrêt
SSP3885313 Atelier mécanique Indéterminé
SSP3885310 Dépôt de ferrailles En arrêt
SSP3885309 Imprimerie - Carrosserie, peinture En arrêt
SSP3885308 Imprimerie Indéterminé
SSP3885306 Laboratoire de films En arrêt
SSP3885305 Quincaillerie En arrêt
SSP3885303 Atelier de mécanique générale En arrêt
SSP3885302 Atelier de mécanique générale En arrêt
SSP3885301 Imprimerie, anc. Atelier mécanique En arrêt
SSP3885300 En arrêt
SSP3885213 En arrêt
SSP3885210 Garage En arrêt
SSP3885197 En arrêt
SSP3885186 Garage En arrêt
SSP3885184 Garage Indéterminé
SSP3885141 Garage En arrêt
SSP3885137 En arrêt
SSP3885136 En arrêt
SSP3885128 En arrêt
SSP3885127 En arrêt
SSP3885121 En arrêt
SSP3885115 En arrêt
SSP3885112 En arrêt

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886729
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886699
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886667
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886434
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886428
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886269
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886268
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886153
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886021
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885988
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885755
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885700
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885602
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885580
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885475
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885473
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885320
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885319
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885318
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885316
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885315
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885314
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885313
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885310
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885309
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885308
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885306
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885305
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885303
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885302
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885301
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885300
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885213
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885210
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885197
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885186
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885184
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885141
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885137
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885136
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885128
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885127
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885121
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885115
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885112
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Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3885101 En arrêt
SSP3885100 En arrêt
SSP3885098 Fabrication de produits En arrêt
SSP3885091 En arrêt
SSP3885075 En arrêt
SSP3885067 Garage Indéterminé
SSP3885061 Garage En arrêt
SSP3885040 En arrêt
SSP3884824 Halles et entrepôts En arrêt
SSP3884753 Garage automobile En arrêt
SSP3884738 Garage En arrêt
SSP3884733 Atelier d'imprégnation du bois En arrêt
SSP3884713 Blanchisserie En arrêt
SSP3884710 Garage et chaudronnerie En arrêt
SSP3884691 Garage En arrêt
SSP3884690 Imprimerie En arrêt
SSP3884477 Indéterminé
SSP3884476 Indéterminé
SSP3884475 En arrêt
SSP3884474 En arrêt
SSP3884473 Laboratoire En arrêt
SSP3884352 En arrêt
SSP3884292 Garage En arrêt

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885101
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885100
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885098
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885091
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885075
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885067
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885061
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885040
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884824
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884753
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884738
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884733
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884713
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884710
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884691
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884690
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884477
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884476
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884475
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884474
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884473
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884352
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884292
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